
南原小だより

平成２５年４月２５日（木）第１号

【ごあいさつ】【ごあいさつ】【ごあいさつ】【ごあいさつ】

４月１日より校長として着任しました「関 孝和」です。南原小学校には平

せき たかかず

成２１年度まで、教頭として３年間勤務していました。どうぞよろしくお願い

申し上げます。

平成２５年度は、全職員が「共通目標 「協働の精神 「コミュニケーショ」 」

ン」の組織マネジメントの重要項目を理解し、一枚岩となって教育活動を展開

してまいります。保護者の皆様、地域の皆様、昨年度に引き続き、本校教育活

動への御理解、御支援、御協力をよろしくお願い申し上げます。

【学校経営の方針】【学校経営の方針】【学校経営の方針】【学校経営の方針】

●「確かな学力 「豊かな心 「健康な体」等の『生きる力』の育成を目指す。」 」

●「教師力の向上 「教育の質・経営の質の向上 「学校力の向上」を図り、信頼」 」

される学校づくりを推進する。

●凡事徹底（あいさつ・返事・時間を守る・靴を揃える）の実践、並びに道徳教育

ぼん じ てつてい

の充実を図り豊かな心を育てる。

●児童指導の充実を目指し、家庭、地域、就学前教育機関、中学校、関係機関との

連携を強化する。

◇３月３１日に離任した先生方です ◇４月１日に着任した先生方です◇３月３１日に離任した先生方です ◇４月１日に着任した先生方です◇３月３１日に離任した先生方です ◇４月１日に着任した先生方です◇３月３１日に離任した先生方です ◇４月１日に着任した先生方です

お世話になりました（１１名） よろしくお願いします（１２名）お世話になりました（１１名） よろしくお願いします（１２名）お世話になりました（１１名） よろしくお願いします（１２名）お世話になりました（１１名） よろしくお願いします（１２名）

○根本 広子 校長 →定年退職 関 孝和 校長 ←中宮祠中○

せき たかかず

○大橋 裕子 教諭 →今市第二小 ○中村 亜衣 教諭 ←鹿・東小

なかむら あ い

○川村 澄子 教諭 →鬼怒川小 ○齋藤 紀子 主査 ←鹿・さつきが丘小

さいとう のり こ

○杉山 元子 教諭 →宇都宮晃宝小 ○小貫 直子 講師 ←大室小

お ぬき なお こ

○柳﨑 優子 主任 →今市第二小 ○上遠野 舞 講師 ←新卒

か とお の まい

○佐藤 真澄 非常勤講師→今市第三小 ○ 柏 木亜津子 講師 ←落合東小

かしわ ぎ あ つ こ

○福田 和子 〃 → 〃 ○駒畠 尚将 非常勤講師 ←下原小

こまばた よしゆき

○沼尾 広道 労務主事→落合中 ○渡邉 隆志 労務主事 ←大室小

わたなべ たか し

○石川美由紀 臨時指導助手→退職 ○宮野 祥江 臨時指導助手←今市第三小

みや の さち え

○柴田 礼子 〃 →退職 ○大嶋 匡子 〃 ←落合東小

おおしま き よ う こ

○鈴木 香菜 〃 →野口小 ○大野 啓子 〃 ← ・阿久津小高根沢

おお の けい こ

○小 林 詩史 〃 ←大室小

こ ばやし し ふみ

○齋藤 一郎 ←今市中非常勤講師 4/19~
さいとう いちろう

◇７１名の新入生を迎えて◇７１名の新入生を迎えて◇７１名の新入生を迎えて◇７１名の新入生を迎えて

４月１０日（水）平成２５年度の入学式を、日光市教育

委員会をはじめ、多くの御来賓の皆様や保護者の皆様をお

迎えして実施しました。新入生７１名が元気よく体育館に

入場し、心温まる式を行うことができました。１年生が早

く学校生活に慣れて、落ち着いて生活したり、一生懸命学

習したりできるよう担任を中心に指導・支援に努めていき

ます。

◇子どもたちの見守り活動に感謝申し上げます◇子どもたちの見守り活動に感謝申し上げます◇子どもたちの見守り活動に感謝申し上げます◇子どもたちの見守り活動に感謝申し上げます

、 、みなさまの御協力のおかげで 昨年度も登下校中や下校後等の大きな事故や怪我等なく

安全に過ごすことができました。毎日、登校時に安全指導をしてくださった方もいらっし

ゃいます。また、交通指導員の髙瀬さん、篠﨑さんにも大変お世話になっております。感

。 。謝申し上げます 今年度も引き続き御協力くださいますようよろしくお願い申し上げます

発行者

日光市立南原小学校長

0288-26-1144TEL

0288-26-2553FAX

教育目標教育目標教育目標教育目標

○進んで学ぶ子○進んで学ぶ子○進んで学ぶ子○進んで学ぶ子

○心のやさしい子○心のやさしい子○心のやさしい子○心のやさしい子

○ 元 気 に が んば る 子○ 元 気 に が んば る 子○ 元 気 に が んば る 子○ 元 気 に が んば る 子


